

公益社団法人大川市シルバー人材センター

正味財産増減計算書

令和4年04月01日 から 令和05年03月31日 まで

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	598,500	657,000	△ 58,500
正会員受取会費	595,500	654,000	△ 58,500
特別会員受取会費	3,000	3,000	0
受託事業収益	98,994,045	99,313,376	△ 319,331
受取配分金	77,627,461	77,920,565	△ 293,104
受取材料費等	11,068,629	11,263,899	△ 195,270
受取事務費	10,297,955	10,128,912	169,043
独自事業収益	1,463,164	1,296,395	166,769
独自受取配分金	1,277,049	1,126,674	150,375
独自受取材料費等	20,460	23,620	△ 3,160
独自受取事務費	165,655	146,101	19,554
受取事業収益 (介護予防・日常生活支援総合事業)	2,264,452	2,460,480	△ 196,028
介護予防・日常生活支援総合事業 受託収益	1,908,920	2,066,200	△ 157,280
介護予防・日常生活支援総合事業 利用者負担金収益	355,532	394,280	△ 38,748
受取補助金	20,500,000	20,500,000	0
受取連合交付金	10,250,000	10,250,000	0
受取市町村補助金	10,250,000	10,250,000	0
受取業務受託収益	1,054,520	949,456	105,064
労働者派遣事業業務受託収益	1,054,520	949,456	105,064
雑収益	39,870	102,569	△ 62,699
受取利息	170	182	△ 12
雑収益	39,700	102,387	△ 62,687
経常収益計	124,914,551	125,279,276	△ 364,725
(2) 経常費用			
事業費	122,120,137	119,372,932	2,747,205
支払配分金	80,910,395	81,226,319	△ 315,924
支払材料費等	10,414,752	10,906,410	△ 491,658
給料手当	20,438,845	17,844,243	2,594,602
法定福利費	3,347,378	2,938,190	409,188

科 目	当年度	前年度	増 減
退職給付費用	1,313,511	1,068,192	245,319
福利厚生費	180,707	128,165	52,542
会議費	14,924	7,860	7,064
旅費交通費	49,966	7,334	42,632
通信運搬費	334,014	354,783	△ 20,769
減価償却費	0	2,664	△ 2,664
什器備品費	0	147,818	△ 147,818
消耗品費	605,560	410,905	194,655
修繕費	0	50,883	△ 50,883
印刷製本費	320,408	339,108	△ 18,700
光熱水料費	113,338	100,895	12,443
賃借料	1,796,082	1,666,674	129,408
保険料	849,110	746,782	102,328
諸謝金	178,256	174,300	3,956
租税公課	257,240	260,655	△ 3,415
組織活動助成費	201,800	248,791	△ 46,991
委託費	577,331	625,178	△ 47,847
教材費	7,240	2,200	5,040
支払手数料	185,862	55,528	130,334
雑費	23,418	59,055	△ 35,637
管理費	4,615,343	4,196,748	418,595
役員報酬	1,107,000	1,092,000	15,000
給料手当	1,571,934	1,298,090	273,844
法定福利費	304,435	271,221	33,214
退職給付費用	89,889	85,428	4,461
福利厚生費	97,627	83,153	14,474
会議費	9,310	7,042	2,268
旅費交通費	55,082	9,551	45,531
通信運搬費	70,000	59,258	10,742
消耗品費	53,607	45,258	8,349
修繕費	0	19,517	△ 19,517
印刷製本費	56,000	55,060	940
賃借料	214,294	209,912	4,382
保険料	175,272	178,701	△ 3,429
諸謝金	42,000	48,400	△ 6,400
租税公課	343,820	352,295	△ 8,475
支払負担金	300,250	290,250	10,000
委託費	80,280	80,082	198

科 目	当年度	前年度	増 減
支払手数料	12,342	10,045	2,297
雑費	32,201	1,485	30,716
経常費用計	126,735,480	123,569,680	3,165,800
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 1,820,929	1,709,596	△ 3,530,525
基本財産評価損益等			
特定資産評価損益等			
投資有価証券評価損益等			
評価損益等計			
当期経常増減額	△ 1,820,929	1,709,596	△ 3,530,525
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	26,619	0	26,619
車両運搬具売却益	26,619	0	26,619
経常外収益計	26,619	0	26,619
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	0	1	△ 1
車両運搬具除却損	0	1	△ 1
経常外費用計	0	1	△ 1
当期経常外増減額	26,619	△ 1	26,620
当期一般正味財産増減額	△ 1,794,310	1,709,595	△ 3,503,905
一般正味財産期首残高	16,654,732	14,945,137	1,709,595
一般正味財産期末残高	14,860,422	16,654,732	△ 1,794,310
II 正味財産期末残高	14,860,422	16,654,732	△ 1,794,310